Monto unitario por colectivo beneficiario 

De los Colectivos 

Hasta 4 colectivos que participarán y recibirán ministraciones mensuales de noviembre a diciembre, de acuerdo a los 

siguientes conceptos y montos: 

1 Director Musical por colectivo: $36,000.00 (Treinta y seis mil pesos 00/100 M.N), que se entregarán por la Alcaldía en 

2 ministraciones mensuales: una de $12,000.00 (Doce mil pesos 00/100 M.N.) en noviembre y la segunda de $24,000.00 

(Veinticuatro mil pesos 00/100 M.N), en diciembre. 

5 Talleristas por colectivo: $120,000.00 (Ciento veinte mil pesos 00/100 M.N), repartidos en un monto total para cada 

tallerista de $24,000.00 (veinticuatro mil pesos 00/100 M.N), en 2 ministraciones mensuales: una de $8,000.00 (Ocho mil 

pesos 00/100 M.N.) en noviembre y la segunda de $16,000.00 (Dieciséis mil pesos 00/100 M.N), en diciembre, que serán 

entregados por la Alcaldía 

1 Apoyo para fortalecimiento de instrumentos y materiales por colectivo: $ 190,500.00 (Ciento noventa mil quinientos 

pesos 00/100 M.N.) por colectivo, que se entregaran en una única ministración correspondiente al mes de noviembre de 

2019. 

Lo cual equivale a $346,500.00 (Trescientos cuarenta y seis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio de cada uno. 

Del coordinador y facilitadores a cargo de la Alcaldía a través de la Coordinación de Cultura: 

De igual manera se incorporará a la actividad el acompañamiento de 4 facilitadores y un coordinador, que realizaran el 

acompañamiento administrativo con cada colectivo, a cargo de la Coordinación de Cultura, para lo cual se destinaran 

$114,000.00 (Ciento catorce mil pesos 00/100 M.N) repartidos de la siguiente manera: 

1 Coordinador: $24,000.00 (veinticuatro mil pesos 00/100 M.N), en 2 ministraciones mensuales: una de $8,000.00 (Ocho 

mil pesos 00/100 M.N.) en noviembre y la segunda de $16,000.00 (Dieciséis mil pesos 00/100 M.N), en diciembre 

4 Facilitadores: $22,500.00 (Veintidós mil quinientos pesos 00/100 M.N) por facilitador, en 2 ministraciones mensuales: 

una de $7,500.00 (Ocho mil pesos 00/100 M.N.) en noviembre y la segunda de $15,000.00 (Quince mil pesos 00/100 M.N), 

en diciembre. 

Calendario de gastos 

Número de 

apoyos 
Concepto 

Monto 

unitario 

mensual 

Ministraciones 

Monto 

unitario 

anual 

Monto total 

anual 

4 Apoyo a colectivo $190,500.00 

$190,500.00 

$762,000.00

[...]

Entregar cobija y/o chamarra de forma inmediata al beneficiario identificado, al recibir los documentos y firmas 

correspondientes. 

7. PRESUPUESTO 

7.1. Monto total autorizado 
Esta acción social tiene un presupuesto total autorizado de $2,801,400.00 (dos millones ochocientos un mil cuatrocientos 

pesos 00/100 M.N.), para el ejercicio fiscal 2019, mismo que se destinará a la adquisición de las cobijas y chamarras que se 

entregarán a la población por única ocasión. 

7.2. Monto unitario anual por beneficiario 
Se entregarán 10,000 cobijas, una por beneficiario identificado.